
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 2.420, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sobre o horário excepcional de funcionamento do comércio de Corumbá.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o art. 82,
VII da Lei Orgânica do Município de Corumbá e,

CONSIDERANDOa necessidade de readequação das medidas voltadas à prevenção do Coronavírus - COVID-19;

CONSIDERANDO a necessidade da ampliação do horário de funcionamento do comércio para evitar aglomeração de
pessoas que circulam no centro comercial;

CONSIDERANDO a importância da data de 12 de outubro, na qual se comemora o Dia das Crianças e de Nossa Senhora
Aparecida,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica estabelecido, de maneira excepcional, apenas para os dias 9 e 10 de outubro de 2020 das 8h até às 21h e no
dia 11 de outubro de 2020 das 8h ate às 18h, o horário de funcionamento do comércio de bens em geral e prestação de
serviços.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 8 de outubro de 2020.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: cf0d00d6

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T04:19:00+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




